
予防的通行止め可能性区間（東北・北陸管内）

※最新の道路情報は、各道路管理者及び日本道路交通情報センターのホームページ等を確認ください。

通行止め区間（１月２２日14時時点）



大雪による通行止め区間 （近畿管内）

番号 路線 箇所・区間 道路管理者 開始 解除

① 国道8号
白崎チェーン脱着場（福井県越前
市白崎町）～川崎交差点（滋賀県

長浜市川崎町）

国土交通省
（近畿地整）

1/22
19:00

1/23
5:00

② 国道27号
岡山町一丁目交差点（福井県敦賀
市岡山町）～シーサイド高浜（福井

県大飯郡高浜町）

国土交通省
（近畿地整）

1/22
21:00

1/23
5:00

③ 国道161号
野口交差点（滋賀県高島市マキノ
町野口）～疋田交差点（福井県敦

賀市疋田）

国土交通省
（近畿地整）

1/22
21:00

1/23
5:00

E8 北陸道 武生IC～長浜IC NEXCO中日本
1/22
17:15

1/23
5:00

E9 京都縦貫道 京丹波わちIC～宮津天橋立IC NEXCO西日本
1/22
14:00

E27 舞鶴若狭道 舞鶴西IC～敦賀JCT
NEXCO中日本
NEXCO西日本

1/21
22:00

1/23
5:00

※最新の道路情報は、各道路管理者及び日本道路交通情報センターのホームページ等を確認ください。

通行止め区間（１月２３日５時時点） 区間一覧



予防的通行止め可能性区間（中国管内）

※最新の道路情報は、各道路管理者及び日本道路交通情報センターのホームページ等を確認ください。



令和８年１月21日からの大雪等に関する被害状況（港湾）

臨港道路３号線

臨港道路１号線

臨港道路２号線

鞠山南B岸壁

鞠山北D岸壁

鞠山南A岸壁

○鞠山北D岸壁（フェリーターミナル）、鞠山南A岸壁（コンテナ
ターミナル）、鞠山南B岸壁（ROROターミナル）において、荷
役停止。除雪作業を実施中。

○ 臨港道路1号線、2号線、3号線において車両滞留が発生。
現在は解消済み。

地理院地図

地理院地図

敦賀港

令和８年１月23日 12：00時点
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